
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

Комитет по тарифам и ценовой политике (Лен РТК)

ПРИКАЗ

20 марта 2014 года № 40-п

О внесении изменений в приказ комитета по тарифам и ценовой 
политике Ленинградской области от 15 апреля 2011 года № 39-п

В соответствии с Положением о комитете по тарифам и ценовой политике 
Ленинградской области, утвержденным постановлением Правительства 
Ленинградской области от 28 августа 2013 года № 274, в целях приведения 
правового акта комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области 
в соответствие с действующим законодательством приказываю:

1. Внести в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской 
области от 15 апреля 2011 года № 39-п «Об утверждении на территории 
Ленинградской области системы отчетности предприятий и организаций, 
в отношении которых осуществляется государственное регулирование тарифов» 
следующие изменения:

1.1. Преамбулу приказа изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-Ф3 «Об 

электроэнергетике», Федеральным законом от 30 декабря 2004 года № 210-ФЗ «Об 
основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», 
Федеральным законом от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ «Об энергосбережении 
и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом 
от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Федеральным законом от 07 
декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении
и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 29 декабря 2000 года № 1021 «О государственном регулировании цен на газ 
и тарифов на услуги по его транспортировке на территории Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 
2008 года № 520 «Об основах ценообразования и порядке регулирования тарифов, 
надбавок и предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального 
комплекса», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря



2011 года № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в 
электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании
в сфере теплоснабжения», постановлением Правительства Российской Федерации от 
13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере 
водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 10 декабря 2008 года № 950 «Об участии органов исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации в области государственного регулирования 
тарифов в осуществлении государственного регулирования
и контроля деятельности субъектов естественных монополий», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 01 декабря 2009 года № 977
«Об инвестиционных программах субъектов электроэнергетики», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2009 года № 1220 
«Об определении применяемых при установлении долгосрочных тарифов 
показателей надежности и качества поставляемых товаров и оказываемых услуг», 
приказом ФСТ России от 06 августа 2004 года № 20-э/2 «Об утверждении 
Методических указаний по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую 
(тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке», приказом ФСТ 
России от 17 февраля 2012 года № 98-э «Об утверждении Методических указаний 
по расчету тарифов на услуги по передаче электрической энергии, устанавливаемых 
с применением метода долгосрочной индексации необходимой валовой выручки», 
приказом ФСТ России от 30 марта 2012 года № 228-э
«Об утверждении Методических указаний по регулированию тарифов 
с применением метода доходности инвестированного капитала», приказом ФСТ 
России от 30 октября 2012 года № 703-э «Об утверждении Методических указаний 
по расчету сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков и размера доходности 
продаж гарантирующих поставщиков», приказом ФСТ России от 27 декабря 
2013 года № 1746-э «Об утверждении Методических указаний по расчету 
регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом 
Министерства энергетики Российской Федерации от 24 марта 2010 года № 114 
«Об утверждении формы инвестиционной программы субъектов электроэнергетики, 
в уставных капиталах которых участвует государство, 
и сетевых организаций», приказом Министерства энергетики Российской Федерации 
от 14 октября 2013 года № 718 «Об утверждении Методических указаний по расчету 
уровня надежности и качества поставляемых товаров
и оказываемых услуг для организации по управлению единой национальной 
(общероссийской) электрической сетью и территориальных сетевых организаций».

1.2. Пункт 3 приказа изложить в новой редакции:
«3. Установить, что в комплекте с бухгалтерской и статистической 

отчетностью предприятиями и организациями, в отношении которых 
осуществляется индивидуальное государственное регулирование тарифов на услуги 
по передаче электрической (тепловой) энергии, представляются отчеты с указанием 
фактических технико-экономических показателей работы за соответствующий 
период в соответствии с таблицами Методических указаний по расчету 
регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном



(потребительском) рынке, утвержденных приказом ФСТ России от 6 августа 2004 
года № 20-э/2:

- таблицей № П 1.15 (с расшифровкой пункта 9.8 «Другие затраты, относимые 
на себестоимость продукции»);

- таблицей № П1.18 (с расшифровкой пункта 6.4 «Другие расходы по 
содержанию и эксплуатации оборудования», пункта 8 «Цеховые расходы», пункта 9 
«Общехозяйственные расходы», пункта 9.7 «Другие затраты», пункта 11 «Покупная 
электроэнергия»);

- таблицей № П 1.21 (с расшифровкой пункта 5 «Прибыль на прочие цели»).».
1.3. Пункт 4 приказа изложить в новой редакции:
«4. Установить, что в комплекте с бухгалтерской и статистической 

отчетностью предприятиями и организациями, в отношении которых 
осуществляется государственное регулирование тарифов на услуги по передаче 
электрической энергии методом доходности инвестированного капитала, 
представляются отчеты с указанием фактических технико-экономических 
показателей работы за соответствующий период в соответствии с таблицами 
Приложений 1 -3 Методических указаний по регулированию тарифов с применением 
метода доходности инвестированного капитала, утвержденных приказом ФСТ 
России от 30 марта 2012 года № 228-э.».

1.4. Пункт 5 приказа изложить в новой редакции:
« Установить, что в комплекте с бухгалтерской и статистической отчетностью 

гарантирующими поставщиками электрической энергии, в отношении которых 
осуществляется индивидуальное государственное регулирование, представляются 
отчеты с указанием фактических технико-экономических показателей работы за 
соответствующий период в соответствии с таблицами Методические указания по 
расчету сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков электрической, 
утвержденных приказом ФСТ России от 30 октября 2012 года № 703-э №№ 2.1-2.5, 
№ 2.8, №№3.1-3.5.».

1.5. Пункт 6 приказа изложить в новой редакции:
«Установить, что в комплекте с бухгалтерской и статистической отчетностью 

предприятиями и организациями, в отношении которых осуществляется 
индивидуальное государственное регулирование тарифов на тепловую энергию и 
(или) тарифов на услуги по передаче тепловой энергии, представляются отчеты по 
каждому виду регулируемой деятельности с указанием фактических технико- 
экономических показателей работы за соответствующий период в соответствии с 
таблицей № 4.6 приложения 4 Методических указаний по расчету регулируемых цен 
(тарифов) в сфере теплоснабжения, утверждёнными приказом ФСТ России от 
13.06.2013 г. № 760-э.».

1.6. Добавить пункт 7 следующего содержания:
«7. Установить, что отчетность в соответствии с настоящим приказом 

представляется предприятиями и организациями, в отношении которых 
осуществляется государственное регулирование тарифов, начиная с годовой 
отчетн ости  за 2013 год.».

1.7. Пункт 5 приказа считать пунктом 8.
1.8. Пункт 6 приказа считать пунктом 9.



1.9. Внести следующие изменения в приложение к приказу:
а). Раздел 1 изложить в следующей редакции:
«1. Предприятия и организации, осуществляющие производство

электрической и (или) тепловой энергии в режиме комбинированной выработки:
1.1. Бухгалтерская отчетность:
1.1.1. Бухгалтерский баланс;
1.1.2. Отчет о финансовых результатах (с пояснениями к бухгалтерскому 

балансу и отчету о финансовых результатах).
1.2. Статистическая отчетность:
1.2.1. Форма П-1 "Сведения о производстве и отгрузке товаров и услуг";
1.2.2. Форма П-2 "Сведения об инвестициях";
1.2.3. Форма П-3 "Сведения о финансовом состоянии организации";
1.2.4. Форма П-4 "Сведения о численности, заработной плате и движении 

работников";
1.2.5. Форма 5-3 "Сведения о затратах на производство и реализацию 

продукции (работ, услуг)";
1.2.6. Форма 4-запасы "Сведения о запасах топлива";
1.2.7. Форма 6-ТП "Отчет о работе тепловой электростанции";
1.2.8. Форма 6-ТП "Отчет о работе гидроэлектростанции";
1.2.9. Форма 46-ЭЭ "Сведения о полезном отпуске электрической энергии и 

мощности";
1.2.10. Форма 46-ТЭ "Сведения о полезном отпуске (продаже) тепловой 

энергии".
1.2.11. Форма № 11 «Сведения о наличии и движении основных фондов 

(средств) и других нефинансовых активов»;
1.2.12. Форма № 1-Т «Сведения о численности и заработной плате 

работников»;
1.2.13. Форма № 1-закупки «Сведения о проведении торгов и других способах 

размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для 
нужд субъектов естественных монополий»;

1.2.14. Приложение к форме № П-1 «Сведения о стоимости услуг 
при передаче электро- и теплоэнергии.».

1.3. Отдельные показатели деятельности организаций, предусмотренные в 
формах комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области:

1.3.1. Форма 4-РТК "Дебиторская задолженность";
1.3.2. Форма 5-РТК "Отчет о выполнении инвестиционной программы";
1.3.3. Форма 6-РТК "Отчет о выполнении программы ремонтных работ".
б). Раздел 2 изложить в следующей редакции:
«2. Территориальные сетевые организации, оказывающие услуги по передаче 

электрической энергии:
2.1. Бухгалтерская отчетность:
2.1.1. Бухгалтерский баланс;
2.1.2. Отчет о финансовых результатах (с пояснениями к бухгалтерскому 

балансу и отчету о финансовых результатах).
2.2. Статистическая отчетность:



2.2.1. Форма 5-3 «Сведения о затратах на производство и продажу продукции 
(товаров, работ, услуг)»;

2.2.2. Форма П-1 «Сведения о производстве и отгрузке товаров и услуг»;
2.2.3. Форма П-2 «Сведения об инвестициях в нефинансовые активы»;
2.2.4. Форма П-3 «Сведения о финансовом состоянии организации»;
2.2.5. Форма П-4 «Сведения о численности, заработной плате и движении 

работников»;
2.2.6. Форма 1-Т «Сведения о численности и заработной плате работников»;
2.2.7. Форма 11 «Сведения о наличии и движении основных фондов (средств) 

и других нефинансовых активов»;
2.2.8. Форма 12-Ф «Сведения об использовании денежных средств».
2.3. Отдельные показатели деятельности организаций, предусмотренные 

в формах комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области:
2.3.1. Форма 1-РТК «Технико-экономические плановые и отчетные показатели 

работы предприятия»;
2.3.2. Форма 2-РТК (передача) «Отпуск электрической энергии, передаваемой 

по электрическим сетям»;
2.3.3. Форма 3-РТК «Расшифровка дебиторской задолженности за поставку 

и передачу электрической энергии»;
2.3.4. Форма 4-РТК «Отчет о выполнении инвестиционной программы»;
2.3.4. Форма 5-РТК «Отчет о выполнении программы ремонтных работ»;
2.3.5. Форма IST.FIN. (энергоэффективность) «Сведения о реализации 

программ энергосбережения регулируемых организаций Ленинградской области»;
2.3.6. Иные шаблоны по запросу комитета по тарифам и ценовой политике 

Ленинградской области, направляемые в адрес регулируемых организаций 
посредством Л О PC ЕИАС.

2.4. Показатели уровня надежности и качества оказываемых услуг 
в соответствии с формами приложений 1 - 4 к Методическим указаниям по расчету 
уровня надежности и качества поставляемых товаров и оказываемых услуг для 
организации по управлению единой национальной (общероссийской) электрической 
сетью и территориальных сетевых организаций, утвержденным приказом 
Министерства энергетики Российской Федерации от 14 октября 
2013 года № 718:

2.4.1. Первичная информация, используемая при расчете уровня надежности 
оказываемых услуг:

2.4.1.1. Форма 1.1 - Журнал учета текущей информации о прекращении 
передачи электрической энергии для потребителей услуг электросетевой 
организации з а  год;

2.4.1.2. Форма 1.2 - Расчет показателя средней продолжительности 
прекращений передачи электрической энергии.

2.4.2. Значение показателя уровня качества оказываемых услуг, оценка 
параметров (критериев), характеризующих индикаторы качества:

2.4.2.1. Форма 2.1 - Расчет значения индикатора информативности;
2.4.2.2. Форма 2.2 - Расчет значения индикатора исполнительности;



2.4.2.3. Форма 2.3 - Расчет значения индикатора результативности обратной
связи.

2.4.3. Значение обобщенного показателя уровня надежности и качества 
оказываемых услуг:

2.4.3.1. Форма 4.1 -  Расчет обобщенного показателя уровня надежности 
и качества оказываемых услуг;

2.4.3.2. Форма 4.2 -  Расчет обобщенного показателя уровня надежности 
и качества оказываемых услуг.».

в). Пункт 3.1. изложить в следующей редакции:
«3.1. Бухгалтерская отчетность:
3.1.1. Бухгалтерский баланс;
3.1.2. Отчет о финансовых результатах (с пояснениями к бухгалтерскому 

балансу и отчету о финансовых результатах).»
г). Пункт 3.2. дополнить подпунктами 3.2.9 -  3.2.22 следующего содержания:
«3.2.9. Форма № 1-предприятие «Основные сведения о деятельности

организации»;
3.2.10. Форма № ПМ «Сведения об основных показателях деятельности 

малого предприятия»;
3.2.11. Форма № П-5 (м) «Основные сведения о деятельности организации»;
3.2.12. Форма № 11 «Сведения о наличии и движении основных фондов 

(средств) и других нефинансовых активов»;
3.2.13. Форма № 12-Ф «Сведения об использовании денежных средств»;
3.2.14. Форма № 1-Т «Сведения о численности и заработной плате 

работников»;
3.2.15. Форма № 1-закупки «Сведения о проведении торгов и других способах 

размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для 
нужд субъектов естественных монополий»;

3.2.16. Форма № 2-цены приобретения «Сведения о ценах приобретения 
отдельных видов товаров»;

3.2.17. Форма № 22-ЖКХ (сводная) «Сведения о работе жилищно- 
коммунальных организаций в условиях реформы»;

3.2.18. Форма № 4-ТЭР «Сведения об остатках, поступлении и расходе 
топлива и теплоэнергии, сборе и использовании отработанных нефтепродуктов»;

3.2.19. Форма № 1-ТЕП «Сведения о снабжении теплоэнергией»;
3.2.20. Форма № 4-запасы (срочная) «Сведения о запасах топлива»;
3.2.21. Форма № 1-тарифы (ЖКХ);
3.2.22. Форма № 6-Т «Отчётная калькуляция себестоимости отпущенной 

теплоэнергии».
д). Пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1. Бухгалтерская отчетность:
4.1.1. Бухгалтерский баланс;
4.1.2. Отчет о финансовых результатах (с пояснениями к бухгалтерскому 

балансу и отчету о финансовых результатах).»
е). Пункт 4.2 дополнить подпунктами 4.2.6 — 4.2.19 следующего содержания:



«4.2.6. Форма № 1-предприятие «Основные сведения о деятельности
организации»;

4.2.7. Форма № ПМ «Сведения об основных показателях деятельности малого 
предприятия»;

4.2.8. Форма № П-5 (м) «Основные сведения о деятельности организации»;
4.2.9. Форма № 11 «Сведения о наличии и движении основных фондов 

(средств) и других нефинансовых активов»;
4.2.10. Форма № 12-Ф «Сведения об использовании денежных средств»;
4.2.11. Форма № 1-Т «Сведения о численности и заработной плате 

работников»;
4.2.12. Форма № 1-закупки «Сведения о проведении торгов и других способах 

размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для 
нужд субъектов естественных монополий»;

4.2.13. Форма № 2-цены приобретения «Сведения о ценах приобретения 
отдельных видов товаров»;

4.2.14. Форма № 22-ЖКХ (сводная) «Сведения о работе жилищно- 
коммунальных организаций в условиях реформы»;

4.2.15. Форма № 4-ТЭР «Сведения об остатках, поступлении и расходе 
топлива и теплоэнергии, сборе и использовании отработанных нефтепродуктов»;

4.2.16. Форма № 1-ТЕП «Сведения о снабжении теплоэнергией»;
4.2.17. Форма № 4-запасы (срочная) «Сведения о запасах топлива»;
4.2.18. Форма № 1-тарифы (ЖКХ);
4.2.19. Форма № 6-Т «Отчётная калькуляция себестоимости отпущенной 

теплоэнергии».
ж). Раздел 5 изложить в следующей редакции:
«5. Гарантирующие поставщики электрической энергии:
5.1. Бухгалтерская отчетность:
5.1.1. Бухгалтерский баланс;
5.1.2. Отчет о финансовых результатах (с пояснениями к бухгалтерскому 

балансу и отчету о финансовых результатах).
5.2. Статистическая отчетность:
5.2.1. Форма 5-3 «Сведения о затратах на производство и продажу продукции 

(товаров, работ, услуг)»;
5.2.2. Форма П-1 «Сведения о производстве и отгрузке товаров и услуг»;
5.2.3. Форма П-2 «Сведения об инвестициях в нефинансовые активы»;
5.2.4. Форма П-3 «Сведения о финансовом состоянии организации»;
5.2.5. Форма П-4 «Сведения о численности, заработной плате и движении 

работников»;
5.2.6. Форма 1-Т «Сведения о численности и заработной плате работников»;
5.2.7. Форма 11 «Сведения о наличии и движении основных фондов (средств) 

и других нефинансовых активов»;
5.2.8. Форма 12-Ф «Сведения об использовании денежных средств».
5.3. Отдельные показатели деятельности организаций, предусмотренные 

в формах комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области:



5.3.1. Форма 1-РТК «Технико-экономические плановые и отчетные показатели 
работы предприятия»;

5.3.2. Форма 3-РТК «Расшифровка дебиторской задолженности за поставку 
и передачу электрической энергии»;

5.3.4. Форма 4-РТК «Отчет о выполнении инвестиционной программы»;
5.3.5. Форма 5-РТК «Отчет о выполнении программы ремонтных работ».
5.3.6. Иные шаблоны по запросу комитета по тарифам и ценовой политике 

Ленинградской области, направляемые в адрес регулируемых организаций 
посредством ЛО PC ЕИАС.».

з). Пункт 6.2 дополнить подпунктами 6.2.7 -  6.2.8 следующего содержания:
«6.2.7. Форма № 5-з «Сведения о затратах на производство и реализацию

продукции (работ, услуг)»;
6.2.8. Форма № 1-закупки «Сведения о проведении торгов и других способах 

размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг 
для нужд субъектов естественных монополий».

и). Пункт 7.2 дополнить подпунктами 7.2.6 -  7.2.8 следующего содержания:
«7.2.6. Форма № 5-з «Сведения о затратах на производство и реализацию

продукции (работ, услуг)»;
7.2.7. Форма № 1-закупки «Сведения о проведении торгов и других способах 

размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг 
для нужд субъектов естественных монополий»;

7.2.8. Форма № 1-газ (труб) «Сведения о деятельности газотранспортных 
организаций».

к). Пункт 8.2 дополнить подпунктами 8.2.7 -  8.2.9 следующего содержания:
«8.2.7. Форма № 5-з «Сведения о затратах на производство

и реализацию продукции (работ, услуг)»;
8.2.8. Форма № 1-закупки «Сведения о проведении торгов и других способах 

размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг 
для нужд субъектов естественных монополий»;

8.2.9. Форма № 1-газ «Сведения об использовании сетевого (сжиженного)
газа».

л). Пункт 9.1 изложить в новой редакции «Бухгалтерская отчетность 
(раскрывается регулируемой организацией, выручка от регулируемой деятельности 
которой превышает 80 процентов совокупной выручки за отчетный год)».

м). Пункт 9.2 дополнить подпунктами 9.2.12 — 9.2.18 следующего содержания:
«9.2.12. Форма № 1-предприятие «Основные сведения о деятельности 

организации»;
9.2.13. Форма № П-5 (м) «Основные сведения о деятельности организации»;
9.2.14. Форма № 11 «Сведения о наличии и движении основных фондов 

(средств) и других нефинансовых активов»;
9.2.15. Форма № 1-Т «Сведения о численности и заработной плате 

работников»;



9.2.16. Форма № 1-закупки «Сведения о проведении торгов и других способах 
размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для 
нужд субъектов естественных монополий»;

9.2.17. Форма № 2-цены приобретения «Сведения о ценах приобретения 
отдельных видов товаров»;

9.2.18. Форма № 1-тарифы (ЖКХ).».
н). Форму 1-РТК изложить в редакции согласно приложению к настоящему 

приказу.
о). Форму 2-РТК изложить в редакции согласно приложению к настоящему 

приказу.
п). Форму 3-РТК изложить в редакции согласно приложению к настоящему 

приказу.
р). Форму 4-РТК изложить в редакции согласно приложению к настоящему 

приказу.
с). Форму 5-РТК изложить в редакции согласно приложению к настоящему 

приказу.
2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.

Председатель комитета 
по тарифам и ценовой политике
Ленинградской области О.Э. Сибиряков



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу комитета 

по тарифам и ценовой политике 
Ленинградской области 
от 20.03.2014 г. N 40-n

Форма 1-РТК

Технико-экономические плановые и отчетные показатели 
работы предприятия (организации) 

з а _________(с начала отчетного года)

N
п/п Наименование показателя Единицы

измерения План Отчет
%

выпол­
нения

1 2 3 4 5 6
Реализация электроэнергии

1. Покупная электроэнергия, всего тыс. кВт.ч
в том числе:

1.1. на оптовом рынке тыс. кВт.ч
1.1.1. по регулируемым договорам тыс. кВт.ч
1.1.2. по свободным нерегулируемым 

ценам
тыс. кВт.ч

1.2. на розничном рынке тыс. кВт.ч
2. Покупная мощность с оптового 

рынка
МВт

в том числе:
2.1. на оптовом рынке МВт
2.1.1. по регулируемым договорам МВт
2.1.2. по свободным нерегулируемым 

ценам
МВт

2.2. на розничном рынке МВт
3. Полезный отпуск электроэнергии тыс. кВт.ч
4. Расходы по реализации, всего тыс. руб.

в том числе:
4.1. покупная электрическая энергия тыс. руб.
4.2. услуги производственного 

характера
тыс. руб.

4.3. ремонтные работы, всего тыс, руб.
в том числе:

4.3.1. услуги подрядных организаций тыс. руб.
4.3.2. заработная плата ремонтных 

рабочих с учетом страховых 
платежей

тыс. руб.



1 2 3 4 5 6
4.3.3. вспомогательные материалы для 

ремонтных работ
тыс. руб.

4.4. заработная плата 
производственных рабочих

тыс. руб.

4.5. страховые взносы во 
внебюджетные фонды

тыс. руб.

4.6. амортизационные отчисления тыс. руб.
4.7. общехозяйственные расходы, всего тыс. руб.

в том числе:
заработная плата АУП тыс. руб.
страховые взносы во 
внебюджетные фонды

тыс. руб.

арендная плата тыс. руб.
прочие общехозяйственные 
расходы

тыс. руб.

4.8. затраты по оплате услуг 
общесистемного характера

тыс. руб.

4.9. прочие расходы тыс. руб.
4.10. затраты по оплате услуг по 

передаче электрической энергии
тыс. руб.

5. Реализация продукции тыс. руб.
6. Прибыль от реализации тыс. руб.

Передача электроэнергии
1. Отпуск электроэнергии в сеть тыс. кВт.ч
2. Потери электроэнергии в сети тыс. кВт.ч
3. Полезный отпуск электроэнергии тыс. кВт.ч
3.1. на низком напряжении тыс. кВт.ч
3.2. на среднем II напряжении тыс. кВт.ч
3.3. на среднем I напряжении тыс. кВт.ч
3.4. на высоком напряжении тыс. кВт.ч
4. Расходы по передаче 

электрической энергии
тыс. руб.

4.1. услуги производственного 
характера

тыс. руб.

4.2. ремонтные работы, всего тыс. руб.
в том числе:

4.2.1. услуги подрядных организаций тыс. руб.
4.2.2. заработная плата ремонтных 

рабочих с учетом страховых 
платежей

тыс. руб.

4.2.3. вспомогательные материалы для 
ремонтных работ

тыс. руб.



1 2 3 4 5 6
4.3. заработная плата 

производственных рабочих
тыс. руб.

4.4. страховые взносы во 
внебюджетные фонды

тыс. руб.

4.5. амортизационные отчисления тыс. руб.
4.6. затраты по оплате услуг 

общесистемного характера
тыс. руб.

4.7. общехозяйственные расходы, 
относимые на регулируемую 
деятельность, всего

тыс. руб.

в том числе:
заработная плата АУП тыс. руб.
страховые взносы во 
внебюджетные фонды

тыс. руб.

арендная плата тыс. руб.
прочие общехозяйственные 
расходы (с расшифровкой)

тыс. руб.

4.8. прочие расходы (с расшифровкой) тыс. руб.
4.9. Покупка электроэнергии на 

технологические нужды (потери)
тыс. кВт.ч

4.9.1. то же в денежном выражении тыс. руб.
11. Реализация услуг, всего тыс. руб.

в том числе:
11.1. реализация услуг по ставке за 

содержание электрических сетей
тыс. руб.

11.2. реализация услуг по ставке на 
оплату технологического расхода 
(потерь)

тыс. руб.

12. Прибыль от реализации продукции 
(услуг)

тыс. руб.

13. Рентабельность %
СПРАВОЧНО:

9. Численность производственного 
персонала, всего

чел.

10. Численность общехозяйственного 
персонала, всего

чел.

11. Средняя заработная плата на 1 
человека в месяц

руб.



Отпуск электрической энергии, передаваемой по электрическим сетям
Форма 2-РТК (передача)

За отчетный период За аналогичный период прошлого года
Энергетические

показатели
Стоимостные

показатели
Энергетические

показатели
Стоимостные

показатели

N
п/п

Наименование
группы

потребителей

Заяв­
ленная

мощность

Объем 
отпуска 
электро­

энергии в 
сеть

Стои­
мость
пере­
дачи

энергии
(без

НДС)

Тариф
на

услуги
по

передаче
энергии

Дебиторская 
задол­

женность 
на конец 

отчетного 
периода 
(с НДС)

Заяв­
ленная

мощность

Объем 
отпуска 
электро­

энергии в 
сеть

Стои­
мость
пере­
дачи

энергии
(без

НДС)

Тариф
на

услуги
по

передаче
энергии

Дебиторская 
задол­

женность 
на конец 

отчетного 
периода 
(с НДС)

тыс.кВт тыс.кВт.ч тыс.руб. руб./кВт.ч тыс. руб. тыс.кВт тыс.кВт.ч тыс.руб. руб./кВт.ч тыс.руб.

1. Полезный отпуск, 
всего
- высокое 
напряжение ВН
- среднее первое 
напряжение СН 1
- среднее второе 
напряжение СН 2
- низкое 
напряжение НН
в том числе:

2. Производственные 
нужды ЭСО
- высокое 
напряжение ВН
- среднее первое 
напряжение СН 1
- среднее второе 
напряжение СН 2
- низкое 
напряжение НН



Форма 3-РТК

Расшифровка
дебиторской задолженности за поставку и передачу электрической энергии

за  _______ (с начала отчетного года)
тыс. руб. ________________ _____________

Наименование

Задолженность 
на начало 
отчетного 
периода

Выставлено 
за отчетный 

период

Оплачено 
за отчетный 

период

Задолженность 
на конец 

отчетного 
периода

Всего
в том числе:
промышленность
сельское хозяйство
транспорт и связь
Прочие, всего
в том числе:
федеральный бюджет
областной бюджет
местные бюджеты



Форма 4-РТК

Отчет об исполнении инвестиционной программы

N Наименование
объекта

Смет­
ная

стои­
мость,
млн.
руб.

Оста­
ток

стои­
мости

на
начало
года,
млн.
руб.

Объем
финансирования

('отчетный
Освоено 
(закрыто 

актами вы­
полненных 

работ), 
млн. руб.

Введено 
(оформлено 

актами 
ввода в 

эксплуата­
цию), 

млн. руб.

Источник
финан­
сиро­
вания

Отклонение

млн.руб. %

в том числе за счет

пери
млн.

од).
зуб.

уточнения 
стоимости 
по резуль­

татам 
утвержден­
ной ПСД

уточнения 
стоимости 
по резуль­

татам 
закупочных 

процедур
план факт

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
ВСЕГО

1 Техническое 
перевооружение и 
реконструкция

1.1 Энергосбережение 
и повышение 
энергетической 
эффективности

1 Объект 1
2 Объект 2
1.2 Создание систем 

противоаварийной 
и режимной 
автоматики

1 Объект 1
2 Объект 2

1.3 Создание систем 
телемеханики и 
связи



1 Объект 1
2 Объект 2

1.4 Установка
устройств
регулирования
напряжения и
компенсации
реактивной
мощности

1 Объект 1
2 Объект 2

2 Новое
строительство

2.1 Энерго-сбережение 
и повышение 
энергетической 
эффективности

1 Объект 1
2 Объект 2

2.2 Прочее новое 
строительство

1 Объект 1
в том числе ПТП

2 Объект 2
в том числе ПТП

. . .

Примечания:
- данные указываются в ценах отчетного года.
- план указывается согласно утвержденной инвестиционной программе.



Отчет о выполнении программы ремонтных работ (с начала отчетного года)
за 20 г.

Форма 5-РТК

N
п/п

Наименование 
объектов ремонта

Вид 
ремонта 
(КР, ТР 
и др.)

Объем в 
натуральных 
показателях 

(км, шт.и др.)

Срок
выполнения

(месяц)
Стои­
мость
работ

по
дого­
вору
(без

НДС)

Выполнено работ, 
тыс. руб. (без НДС)

Опла­
чено 

работ по 
дого­
вору, 

тыс.руб. 
(без 

НДС)

Осно­
вание
(пред­

писание,
регла­
менты,
акты

обсле­
дований)

план факт Нача­
ло

Окон­
чание

Подрядным 
способом 
(по актам)

Хозяйственным
способом Всего

план фа! план факт план факт
1 Здания, всего

в том числе
капитальный
ремонт

2 Сооружения, всего
в том числе
капитальный
ремонт

о Передаточные
устройства

3.1. Линии
электропередач 
110 кВ, всего
в том числе
капитальный
ремонт

3.1.1. KJI, всего
в том числе 
капитальный



ремонт
3.1.2. ВЛ

в том числе
капитальный
ремонт

3.2. Линии
электропередач 
35 кВ, всего
в том числе
капитальный
ремонт

3.2.1. КЛ, всего
в том числе
капитальный
ремонт

3.2.2. ВЛ, всего
в том числе
капитальный
ремонт

3.3. Линии
Электропередач 
10 кВ, всего
в том числе
капитальный
ремонт

3.3.1. КЛ, всего
в том числе
капитальный
ремонт

3.3.2. ВЛ, всего
в том числе
капитальный
ремонт



3.4. Линии
электропередач 
6 кВ, всего

в том числе
капитальный
ремонт

3.4.1. КЛ, всего
в том числе
капитальный
ремонт

3.4.2. ВЛ, всего
в том числе
капитальный
ремонт

3.5. Линии
электропередач 
0,4 кВ, всего
в том числе
капитальный
ремонт

3.5.1. КЛ, всего
в том числе
капитальный
ремонт

3.5.2. ВЛ, всего
в том числе
капитальный
ремонт

3.6. Вырубка деревьев 
и расчистка трасс
в том числе
капитальный
ремонт

4 Машины и



оборудование,
всего

4.1. Ремонт
трансформаторов 
0,4-35 кВ, всего

в том числе
капитальный
ремонт

4.2. Ремонт
выключателей,
всего

в том числе
капитальный
ремонт

4.3. Прочее, всего

в том числе
капитальный
ремонт
Всего по пункту 4

в том числе
капитальный
ремонт

5 Общесетевое
оборудование,
всего

в том числе
капитальный
ремонт

6 Прочие основные 
средства, всего


